morali transeunter occubens, didicit mox gratiae vocantis mysteria ac eodem anno causidicinae seu tribunalium agonem deseruit. Sed de his alias.

Si mentem ad D. Caietanum vertimus, comprobamus quod ille, clauso temporis hiatu atque studiis rite peractis, pulsavit subdiaconatus ianuam an. 1728. Pro eiusdem apertione, obtemperans statutis dioecesanis exibuit litteras testimoniales, quarum aliam subscrispsit die 4 decembris Rev. P. Vincentius Cuttica, asserens acolytum D. Caietanum ab octobri an. 1727 interfuisse «semel in mense» devotis clericorum exercitiis apus lazistas neapolitanos usitatis. «Interesse coepit, sic ille, mense octobri 1727. Defuit octo mensibus: mense autem novembri adfuit duabus vicibus». Alias pariter declarationes signarunt tam parochus Marianellae quam rector curatus S. Angeli «a Segno». Hinc ex parte sua D. Iosephus de Liguoro confirmavit donationem olim filio largitam titulo patrimonii ecclesiastici eamque transmisit ratam Curiae archeepiscopali. Tum vero D. Caietanus die 18 decembris eiusdem anni 1728 in ecclesia cathedrali neapolitana recepit sacrum subdiaconatum ab eodem Rev.mo D. Domenico Invitti, qui annis praecedentibus imposuerat manus suas S. Alfonso.

Anno sequenti 1729, die 17 decembri, in eadem metropolitana ecclesia atque a praedicto Rev.mo Invitti auctus fuit diaconatu D. Caietanus, cui iterum adstiterunt parochi Marianellae et S. Angeli «a Segno» confirmantes candidatum docuisse pueros christianam doctrinam ac functum fuisse munere subdiaconi in missa solemni. Tum denique mense septembri an. 1730 D. Caietanus inter sacerdotes adscribi depoposcit atque obtinuit generali Quattuor Temporum ordinatione (22). Absque dubio D. Caietani incorporatio coetui ecclesiastico necnon eiusdem ininterrupta commoratio intra domesticos lares reddiderunt, ex tunc, minus necessariam assistentiam primogeniti S. Alfonsi, qui interea mense maio vel iunio an. 1729 familiares penates deseruerat ut inter convictores collegii Sinensium accenseretur.

2. - *Ultra beneficium Gravina Orsini, augetur D. Caietanus Capellania Liguoro-Presicce necnon beneficio Thesauri S. Ianuarii usque ad senectam suam.*

Ducis Gravinae beneficium huiusque complementum ad patrimonium ecclesiasticum D. Caietani conflandum tutabantur no-

(22) Arch. di Curia, Patrimonii Sacri, 1. cit. - Pro singulis ordinum gradibus adferuntur sua cuique documenta.

velli sacerdotis cibaria atque alia pro coetu suo necessaria: de facto etenim, prout iam pridem exposui (23), tota fere substantia oeconomica familiae De Liguoro, etiam patris matrisve S. Alfonsi, transmissa erat in dominium radicale et praesertim administrativum D. Herculis, qui post suum an. 1732 matrimonium assumpsit et gentis sua «repraesenationem» socialem et rei nummariae clavim domesticam.